singulis cogitet sed sufficit q̄ cogitet de hoc q̄ p̄ culpam suā est auersus a deo. Recogitatio autē singulorum peccatorū debet vel precedere: vel saltē sequi iustificationem. Nec Tho. Ad idem est cācellarius parisiensis in suo triptito sic. d. Sciens misericordissimus pater ⁊ cognoscens nostrā fragilitatē p̄ maximam/ et ad malū p̄nitatē: multiplicibus v̄is mortali vita durante paratissimus est nobis delicta remittere ⁊ gratiam cōferre. si dūtaxat veraciter et ex corde sibi tres subscriptas veritates porrigamus. ¶ Prima veritas Dñe si sic vel sic contra bonitatem tuam peccaui mihi displicet. ratione etiam cuius penitentiā ago. q̄ te offendi/ qui totus es venerandus ⁊ colendus/ quodq̄ mandatū tuū transgressus sum. ¶ Secūda veritas est Domine bonū habeo p̄positū/ ⁊ desiderium tuo iuamine mediante in futurū precauendi ne incidā in peccatus ⁊ occasiones iuxta possibilitatem viriū euitādi. ¶ Tertia veritas. Domine bonā habeo voluntatem peccatorū meoz confessionē integre faciendi pro loco et tēpore/ sc̄dm tuū ⁊ sancte matris ecclesie mandatū et preceptū. Has veritates quisquis qualicūq̄ loco ⁊ tēpore sinceriter nō fecte aut mēdaciter ex corde p̄nūciauerit securus existat in salutis ⁊ gratie statu se consistere ⁊ vitā eternā mereri. q̄uis om̄ia crimina cōmississet. Si etiā talis absq̄ vlla cōfessione cōtinuo discederet in absentia sacerdotis dormiendo. aut alio quocūq̄ modo morte subita preuentus idē finaliter saluaretur acerbissima purgatorū pena mediante. Ex quo notandū ⁊ salubre cōsiliū elicitur vt christian⁹ singulis dieb⁹ bis vel semel. sero aut mane aut saltem festiuis dieb⁹ redeat ad cor suū consciētiam examinas. an tres premissas veritates proferre valeat cum cordis

sinceritate sicq; intra statū salutis se esse cōfidat: hec
de cancellario. Nec mirū si ad penitētiā de peccatis
deus gratiā infundit dimittēdo peccatū: cū ipse pphe
ta dicat. Dixi cōfitebor aduersum me &c. Quē etiam le
prosi decē euntes vt ostēderent se sacerdotib; mūdati
sunt anteq; se actu sacerdotib; p̄sentarent. Unde etiā
magister sententiarū ezech. xxvii. Sic allegat ad pro
positū. Quacunq; hora peccator conuersus ingemue
rit saluus erit. Non dicit ore cōfessus fuerit sed cōuer
sus ingemuerit. Huic cōsonat dictū alb. iij. iij. scripti
di. xvi. exponētis illud verbum Augustini in littera.
Paueat etiam penitens ne prius ad dñi corpus acce
dat: q̄ cōformatus sic bona cōscientia. Ault inq; dice
re q; ois bona consciētia adulti hominis habens gra
tiam est cōformata: q; actus cōtritionis detestans pec
catū est actus meritori;. Similiter actus fidei in deū
& huiusmodi. Et illis actib; mouetur quādo iustifica
tur: & sic statim post primum momētum contritionis
cōformatus est bona cōscientia per opus interius me
ritorium licz non exterius. Secundū consolatorium
cōscientie et efficacius est cōfessio sacramētalis. Nam
s̄m sanctū Thomam & Sco. super. iij. confessio inter
alios effectus hunc habet q; si dolor contritionis pe
nitentie non fuisset sufficiens: tunc confessio & absolu
tio sacramentalis penitētie superueniēs eius supple
ret defectum. quia cum ip̄a attritione de se insufficiē
te/ sufficiēter deleteret omnem mortalē culpam: dūmo
do ip̄e penitens tunc non ponat obicem gratie per cō
missionē actualis peccati mortalis. An̄ quando Da
uid coram natham confitebatur peccatum suū dicēs
peccaui. statim propheta ex parte dei dixit: transfudit
deus peccatus tuum. &c. ij. reg. xij. Quorum ratio est